АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.11.2023                                                              № 1445
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район от 24.02.2021 №192
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Юрьев – Польский район № 1199 от 06.09.2013 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Юрьев-Польский район» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 17.10.2016 №1206 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Юрьев – Польский район» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:
«Финансирование программы осуществляется из муниципального дорожного фонда (МДФ) муниципального образования Юрьев-Польский район, других источников.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы на 2021-2025 годы, составляет 297943,6 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 г. – 62732,7 тыс. руб.
2022 г. - 69870,6 тыс. руб.
2023 г. - 66254,3 тыс. руб.
2024 г. - 46240,0 тыс. руб.
2025 г. - 52846,0 тыс. руб.».
1.2.Таблицы №1,2,3,4 изложить в редакции согласно Приложениям №1,2,3,4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев – Польский район, начальника управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев – Польский район.
	Глава администрации

	А.А. Трофимов

	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления делами администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
О.В. Яшунина

	Заместитель главы, начальник финансового управления
С.Е. Захаров

	Начальник управления по правовой, административной и контрольно-аналитической работе
Е.В. Коробченко

	Заместитель главы, начальник управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС
П.И. Соболенко

	Директор МКУ                                                              Юрьев – Польского района «УКС»
                                                                                                                                  Д.С.Графский

	Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия в сфере муниципального управления»
С.Г. Шеногина

	Заместитель главы, начальник управления экономики и планирования
                                              Е.С.Прыткова

Файл сдан:
Отдел информатизации                                                                               _______________
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                         _______________________

(подпись исполнителя)
Название файла: О внесении изменений в МП Развитие сети автомобильных дорог

исп. Артемьева Н.Г. 2-25-21

Разослать:

1. В дело                   – 1 экз.

2. Управление ЖКХ– 1 экз.

3. МКУ «УКС»        - 1 экз.

4. Фин.управление – 1 экз.

5. Управление экономики – 1 экз.

6. МКУ «ЦБ»         - 1 экз.

	Ресурсное обеспечение программы

	Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Юрьев-Польский район
от 10.11.2023 №1445

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Протяженность, км
	Срок исполнения, год
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнители

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный дорожный фонд
	Средства местного бюджета

	1
	I. Ремонт и содержание сети автомобильных
 дорог

	428,944
	2021
2022
2023
2024
2025
ИТОГО
	18513,9
21026,0
24250,7
23314,0
24749,0
111853,6
	-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
	18513,9
21026,0
19250,7
23314,0
24749,0
106853,6
	-
-
5000,0
-
-
5000,00

	 МКУ Юрьев – Польского района «УКС», подрядные организации

	2
	II. Проектирование и реконструкция автомобильных дорог местного значения

	2021
2022
2023
2024
2025
ИТОГО
	-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-

	-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
	МКУ Юрьев – Польского района «УКС», исполнители

	3
	Ш. Софинансирование на финансовое обеспечение дорожной деятельности

	2021
2022
2023
2024
2025
ИТОГО
	43241,9
48844,6
42003,6
22926,0
28097,0
185113,1
	-
-
-
-
-
	36107,7
38648,0
33316,0
19671,0
24842,0
152584,7

	7134,2
10196,6
8687,6
3255,0
3255,0
32528,4

	-
-
-
-
-
-
	МКУ Юрьев – Польского района «УКС», подрядные организации

	4
	IV. Разработка комплексной схемы организации дорожного движения для Юрьев-Польского района и проектов организации дорожного движения для каждого сельского поселения, входящего в состав муниципального района

	2021
2022
2023
2024
2025
ИТОГО
	976,9
-
-
-
-
976,9
	-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
	976,9
-
-
-
-
976,9
	-
-
-
-
-
-
	МКУ Юрьев – Польского района «УКС», подрядные организации

	5
	V. Строительство мостов в муниципальном образовании Юрьев-Польский район

	2021
2022
2023
2024
2025
ИТОГО
	-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
	МКУ Юрьев – Польского района «УКС», подрядные организации

	5.1.Разработка исходно-разрешительной документации, предпроектных изысканий, проектирование строительства моста в м. Лучки Юрьев-Польского района

	2021
2022
2023
2024
2025
ИТОГО
	-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
	МКУ Юрьев – Польского района «УКС», подрядные организации

                                                                                                                                               Приложение №2
  к постановлению администрации
                                                                                                                                                    муниципального образования
                                                                                                                                                 Юрьев-Польский район
                                                                                                                                               от 10.11.2023 №1445
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств местного бюджета
	    Статус
	 Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы, ведомственной  целевой   программы,   основного мероприятия
	 Ответственный исполнитель и
соисполнители муниципальной программы, подпрограммы,
основного  мероприятия,  главные    распорядители средств  местного
бюджета (далее также - ГРБС),ведомственной  целевой     программе
	Оценка расходов по годам реализации
	Расходы (тыс. рублей)
     по годам реализации

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСП
	ВР
	Всего по муниципальной программе
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	       1
	       2
	       3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	 "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Юрьев-Польский район"
	Всего
	603
	0409
	1400000000
	244
	145358,9
	26625,0
	31222,6
	32938,3
	26569,0
	28004,0

	I. Ремонт и содержание сети автомобильных
 дорог
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», управление по развтиию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС
	603
	0409
	1400120240
	244
	111853,6
	18513,9
	21026,0
	24250,7
	23314,0
	24749,0

	II. Проектирование и реконструкция автомобильных дорог местного значения

	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», управление по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС»
	603
	0409
	1400000000
	000
	-
	-
	-
	-
	-

	Ш. Софинансирование на финансовое обеспечение дорожной деятельности
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», управление по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС»
	603
	0409
	14003S2460
	244
	32528,4
	7134,2
	10196,6
	8687,6
	3255,0
	3255,0

	IV.Разработка комплексной схемы организации дорожного движения для Юрьев-Польского района и проектов организации дорожного движения для каждого сельского поселения, входящего в состав муниципального района
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», управление по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС
	603
	0409
	1400420554
	244
	976,9
	976,9
	-
	-
	-

	V. Строительство мостов в муниципальном образовании Юрьев-Польский район
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», управление по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС
	603
	0409
	1400000000
	000
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                Приложение №3
к постановлению администрации
                                                                                  муниципального образования
                                                                                 Юрьев-Польский район
                                                                                  от 10.11.2023 №1445
Ресурсное обеспечение и прогнозная  оценка

расходов областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников

на реализацию целей муниципальной

программы муниципального образования Юрьев-Польский район

(тыс. рублей)

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,
	Ответственный исполнитель и  соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного  мероприятия, главные распорядители средств     областного  юджета (далее также - ГРБС)  по долгосрочной областной целевой программе,  ведомственной целевой программе
	Оценка расходов по годам  реализации

	всего по
муниципальной
программе
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	       1
	       2
	       3
	    4

	  6
	  7
	8

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа  муниципального образования Юрьев-Польский район "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Юрьев-Польский район"
	всего
	297943,6
	62732,7

	69870,6
	66254,3
	46240,0
	52846,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	152584,7
	36107,7
	38648,0
	33316,0
	19671,0
	24842,0

	Муниципальный дорожный фонд
	140358,9
	26625,0
	31222,6
	27938,3
	26569,0
	28004,0

	Местный бюджет
	5000,0
	-
	-
	5000,00
	-

                                                                                   Приложение № 4
к постановлению администрации
                                                                                    муниципального образования
                                                                                    Юрьев-Польский район
                                                                                     от 10.11.2023 № 1445
План реализации муниципальной программы
	Наименование  подпрограммы  муниципальной программы, ведомственной целевой  программы, включенной в  подпрограмму, мероприятий      ведомственной целевой  программы, основного     мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Источник
финансирования
	     Объем средств на
реализацию программы, тыс.
          рублей
	 Ожидаемый непосредст-
венный результат в натуральных показателях
(краткое  описание,
целевые  индикаторы
 и  показатели)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	               1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	I. Ремонт и содержание сети автомобильных
 дорог
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», Управление по развитию  инфраструкуры и ЖКХ, ГО и ЧС
	ВСЕГО
	18513,9
	21026,0
	24250,7
	23314,0
	24749,0
	Ремонт и
содержание автодорог общего пользования местного значения

	1.Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	МДФ
	18513,9
	21026,0
	19250,7
	23314,0
	24749,0

	Местный бюджет

	5000,0

	II.Софинансирование на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт

	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», Управление по развитию  инфраструкуры и ЖКХ, ГО и ЧС
	ВСЕГО

	2.1. Проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов , не имеющих круглогодичной связи  с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», Управление по развитию  инфраструкуры и ЖКХ, ГО и ЧС
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	МДФ

	Ш. Софинансирование на финансовое обеспечение дорожной деятельности
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», Управление по развитию  инфраструкуры и ЖКХ, ГО и ЧС
	ВСЕГО
	43241,9
	48844,6
	42003,6
	22926,0
	28097,0
	Софинансирование ремонтных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения МО Юрьев-Польский район

	3.1. Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», Управление по развитию  инфраструкуры и ЖКХ, ГО и ЧС
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	36107,7
	38648,0
	33316,0
	19671,0
	24842,0

	МДФ

	3.2. Софинансирование на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», Управление по развитию  инфраструкуры и ЖКХ, ГО и ЧС
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	МДФ
	7134,2
	10196,6
	8687,6
	3255,0
	3255,0

	IV. Разработка комплексной схемы организации дорожного движения для Юрьев-Польского района и проектов организации дорожного движения для каждого сельского поселения, входящего в состав муниципального района
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», Управление по развитию  инфраструкуры и ЖКХ, ГО и ЧС
	Местный бюджет
	976,9

	Разработка КСОДД (2021г.)

	V. Строительство мостов в муниципальном образовании Юрьев-Польский район
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», Управление по развитию  инфраструкуры и ЖКХ, ГО и ЧС
	Местный бюджет

	5.1. Разработка исходно-разрешительной документации, проектирование строительства моста в м. Лучки Юрьев-Польского района
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», Управление по развитию  инфраструкуры и ЖКХ, ГО и ЧС
	Местный бюджет

	По  муниципальной
программе    - всего

	62732,7
	69870,6

	66254,3
	46240,0
	52846,0